
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   Nxitja e punësimit për personat me aftësi të kufizuar 

Instrumenti:  Grant i Vogël për Projekt 

Subjekti zbatues: 
Shoqata për mbështetjen e punësimit të personave me aftësi të 

kufizuar (FENIKS) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Mbretëresha Teuta 8, Prishtinë, Kosovë 

Email: bekim. krasniqi@live.com , pinfeniks@gmail.com   

+38345214369 

Fanpage FENIKS 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/10/2021 

Data e përfundimit: 28/02/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,462.50 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

9,462.50 EUR 

Grupet e synuara:  Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
Republika e Kosovës 

Përmbledhje e grantit: 

Punësimi i personave me aftësi te kufizuar duke i subvencionuar 

për dy muaj përfituesit me qellim te nxitjes se punësimit, përmes 

aktiviteteve: takimeve te drejtpërdrejta me përfituesit dhe bizneset, 

duke i përshtatur aftësitë e përfituesve me pozitën e ofruar nga 

punëmarrësi, me qellim te punësimit afatgjate te PAK. Ne kuadër te 

këtij projekti synojmë punësimin e 10 personave me aftësi te 

kufizuar gjatë periudhës tetor-202 1 - shkurt 2022. Shuma e 

përkrahjes është 9,462.50€ 
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